
www.czechtrade.cz 

Pomoc pro exportéry ze strany 
CzechTrade 

PhDr. Adriana Dohnalová 
Vedoucí sektorového týmu 

 

Diskusní fórum EXPORT 2015  

Liberec, 2.6.2015 

www.czechtradeoffices.com 



Služby CzechTrade 

PORADENSTVÍ & 
SLUŽBY 

ZAHRANIČNÍ SÍTĚ 

INFORMAČNÍ 
SLUŽBY 

MARKETINGOVÁ 
PODPORA  

V ZAHRANIČÍ 

VZDĚLÁVÁNÍ 

Znalosti, zkušenosti a kontakty  ve 48 zemích, na 5 kontinentech 
Odborníci v Praze a zahraničních kancelářích nabízejí:  

Informační servis pro exportéry 
Exportní průvodce (Maroko), Doing business (především rostoucí 

asijské trhy), aktuální analýzy příležitostí (ve více než 50 zemích 

světa), analýzy na míru   
Prezentace českých firem v zahraničí 
 B2B akce, společné účasti firem na mezinárodních veletrzích 
 Sourcing days CT ( Kaufland SRN 14/4 – private labels,  
 Trafikverket Švédsko květen – stavebnictví 
 SRN červen – odlitky, výkovky, obrábění,povrchové úpravy 
  Alstom Francie, Voestalpine Rakousko) 
Exportní vzdělávání 
 Kurzy, konference, semináře, firemní vzdělávání na míru 
Profesionální poradenství 
 Konzultant na centrále pro každou firmu, osobní konzultace se 

zahraničními odborníky ZK CzechTrade 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na zahraničních trzích se vyznáme 



Zahraniční síť CzechTrade působí ve 48 zemích 

Na zahraničních trzích se vyznáme 



Zahraniční síť CzechTrade na 5 kontinentech  

4 

Evropa 
Belgie (CEBRE): Brusel 
Bulharsko: Sofie 
Černá Hora: Podgorica 
Francie: Paříž 
Chorvatsko: Záhřeb 
Itálie: Milán 
Lotyšsko, Litva, Estonsko: Riga 
 

 
Maďarsko: Budapešť 
Německo: Düsseldorf 
Nizozemí, Lucembursko: Rotterdam 
Polsko: Varšava, Katowice 
Rakousko: Vídeň 
Rumunsko: Bukurešť 
Rusko: Moskva, Petrohrad, 
Jekatěrinburg 
 

 
Srbsko: Bělehrad 
Španělsko: Madrid 
Švédsko, Dánsko, Norsko, Finsko: 
Stockholm 
Turecko: Istanbul 
Ukrajina: Kyjev 
Velká Británie, Irsko: Londýn 

Afrika 
Egypt: Káhira 
Maroko: Casablanca 
Jižní Afrika: Johannesburg 
 

Amerika 
Argentina: Buenos Aires 
Brazílie: Sao Paulo 
Chile: Santiago de Chile 
 
 

 
Kanada: Calgary 
Kolumbie: Bogota 
Mexiko: Mexico City 
USA: Chicago 

Asie 
Ázerbájdžán: Baku 
Čína: Peking, Chengdu, Šanghaj 
Indie: Mumbai 
Indonésie: Jakarta 
Izrael: Tel Aviv 
 
 

 
 

Kazachstán: Almaty 
Thajsko: Bangkok 
Spojené arabské emiráty: Dubai 
Vietnam: Ho Či Minovo Město 
 
 

            Austrálie 
 
                   Austrálie, Nový Zéland:     
                   Sydney 

23 
kanceláří 

3 
kanceláře 

7 
kanceláří 

11 
kanceláří 

1 
kancelář 

Na zahraničních trzích se vyznáme 



Služby zahraničních kanceláří 

5 Váš obchodní partner v České republice 

 Screening trhu 
 Vyhledání a ověření obchodních kontaktů 
 Ověření zájmu o spolupráci 
 Asistenční služby, dlouhodobá exportní asistence 
 Organizace obchodních jednání 
 Veletrhy a výstavy, obchodní mise, B2B 

 
 

Průzkum trhu 
Obchodní 
kontakty 

Asistence Úspěšný případ 



Služby zahraničních kanceláří – zahraniční 
poptávky 

6 Váš obchodní partner v České republice 

komodita země firma/kontaktní osoba popis poptávky zdroj 

Slad, chmel, 
kvasnice 

Rusko ООО «Т.Д.Гермес»/Евгений Карюк Firma, která se zabývá výrobou a montáží minipivovarů 
"na klíč", by ráda nabídla svým zákazníkům vysoce 
kvalitní suroviny pro výrobu piva. Má nyní zájem o 
spolupráci s českými firmami, a to hlavně o 
velkoobchodní dodávky sladu, chmele a kvasnic - pro 
pivovarnickou oblast v Rusku. 

Your Czech 
Supplier 

pivo Irsko Barry Group/Linda Sheehan Irská firma nabízí distribuci českého piva 
(včetně produktů minipivovarů) v irských 
slevových řetězcích. 

ZÚ Dublin 

Jablka, kečupy, 
dětské jídlo, 
přísady do 
potravin 

Egypt Alfa Alex Pure Food/Salah Morsy Egyptská společnost má zájem o dovoz jablek, 
kečupů, dětského jídla, přísad do potravin a 
potravin pro zvířata (konzervy, granule). 

ZÚ Káhira 

Sýry typu Tilsit a 
Gouda 

Izrael Gad Dairy Co. Ltd/Tzvika Dor 
Čtvrtý největší izraelský výrobce mléčných 
produktů, především sýrů. 

Poptává výrobu sýrů typu Tilsit a Gouda pod 
svojí privátní značkou v zahraničí. Jednalo by se 
o dlouhodobou spolupráci a větší objemy. 

ZK CzechTrade – 
Tel Aviv 

Pekařské a 
cukrárenské 
směsi,náplně, 
posypy 

Bulharsko Tengry Ltd./Christo Anchev Bulharská společnost hledá českého výrobce surovin 
pekařských a cukrářských směsí, stabilizátory tvarohu, 
zlepšující přípravky na chleba, na jemné a běžné pečivo, 
cukrářské směsi, slané a sladké náplně, cereální posypy. 

ZK CzechTrade - 
Sofia 

Konzervované 
potraviny pro 
řetezec 
obchodních 
domů 

Filipíny Stone of David/S. BARCENAS JUVY ROSE 
Firma se zabývá především obchodem se speciálem vůči 
filipínské armádě a ministerstvu národní obrany, 
výrobky pro zdravotnictví a v poslední době také 
expanduje do distribuce potravin pro obchodní řetězce. 

Prezidentka obchodní firmy Stone of David žádá o zaslání 
nabídky konzervovaných produktů pro jeden z největších 
obchodních řetězců na Filipínách včetně ceny a případného 
zaslání vzorků. Dle zkušeností velvyslanectví firma již v minulosti 
realizovala úspěšné obchody s českými firmami a má dobré 
kontakty v místní podnikatelské sféře. Velvyslanectví ČR v 
Manile s ohledem na tuto skutečnost a potenciální značný 
rozsah zakázky doporučuje na poptávku reagovat a s firmou 
Stone of David se spojit. 

ZÚ Manila 

https://is.sinpro.cz/secure/vrat__zahranicni_podnikatelsky_subjekt__detail?id_zahranicni_podnikatelsky_subjekt=657507&xsl=transformuj__zahranicni_podnikatelsky_subjekt__detail.xsl
https://is.sinpro.cz/secure/vrat__kontaktni_osoba__detail?id_kontaktni_osoba=459536&xsl=transformuj__kontaktni_osoba__detail.xsl
https://is.sinpro.cz/secure/vrat__zahranicni_podnikatelsky_subjekt__detail?id_zahranicni_podnikatelsky_subjekt=657794&xsl=transformuj__zahranicni_podnikatelsky_subjekt__detail.xsl
https://is.sinpro.cz/secure/vrat__kontaktni_osoba__detail?id_kontaktni_osoba=460783&xsl=transformuj__kontaktni_osoba__detail.xsl
https://is.sinpro.cz/secure/vrat__zahranicni_podnikatelsky_subjekt__detail?id_zahranicni_podnikatelsky_subjekt=657774&xsl=transformuj__zahranicni_podnikatelsky_subjekt__detail.xsl
https://is.sinpro.cz/secure/vrat__kontaktni_osoba__detail?id_kontaktni_osoba=460735&xsl=transformuj__kontaktni_osoba__detail.xsl
https://is.sinpro.cz/secure/vrat__zahranicni_podnikatelsky_subjekt__detail?id_zahranicni_podnikatelsky_subjekt=657760&xsl=transformuj__zahranicni_podnikatelsky_subjekt__detail.xsl
https://is.sinpro.cz/secure/vrat__kontaktni_osoba__detail?id_kontaktni_osoba=460642&xsl=transformuj__kontaktni_osoba__detail.xsl
https://is.sinpro.cz/secure/vrat__zahranicni_podnikatelsky_subjekt__detail?id_zahranicni_podnikatelsky_subjekt=657643&xsl=transformuj__zahranicni_podnikatelsky_subjekt__detail.xsl
https://is.sinpro.cz/secure/vrat__kontaktni_osoba__detail?id_kontaktni_osoba=460199&xsl=transformuj__kontaktni_osoba__detail.xsl
https://is.sinpro.cz/secure/vrat__zahranicni_podnikatelsky_subjekt__detail?id_zahranicni_podnikatelsky_subjekt=655533&xsl=transformuj__zahranicni_podnikatelsky_subjekt__detail.xsl
https://is.sinpro.cz/secure/vrat__kontaktni_osoba__detail?id_kontaktni_osoba=453754&xsl=transformuj__kontaktni_osoba__detail.xsl


Společná iniciativa CzechTrade, MPO a MZV 

 

KLIENTSKÉ CENTRUM PRO EXPORT 

  SLUŽBY EXPORTÉRŮM VE VÍCE NEŽ 90 ZEMÍCH 
 

 

Jedno kontaktní místo v ČR: v sídle CzechTrade 

Jednotný přístup ke službám: Katalog služeb jednotné zahraniční sítě 

 

Komplexní informace pro B2B: CzechTrade  

Komplexní informace pro B2G: MZV 

 
 

 

7 Na zahraničních trzích se vyznáme 



CzechTrade: Realizátor portálu pro podnikatele 

 

    nástroj pro efektivní nabídku služeb a informací  
   exportérům a podnikatelům 

 

► pro exportéry rubrika Zahraniční obchod: unikátní přehled o teritoriích a jejich 
potenciálu pro český export 

► rubrika Zahraniční obchod – v roce 2014 vedle sekcí Daně a Legislativa 
nejnavštěvovanější oblast celého portálu (průměrně 52 000 návštěv/měsíc).  

► rozrůstající se databáze elektronických formulářů pro státní správu  
(100 z 260 formulářů v elektronické podobě) 

► 2014 vytvořeno 5 nových jazykových verzí pro uživatele ze zahraničí (AJ, NJ, FJ, RJ, ŠJ)  

► přes 20 000 registrovaných uživatelů 

► průměrně 252 tisíc uživatelů/měsíc  

    

8 Na zahraničních trzích se vyznáme 



Exportní vzdělávání CzechTrade 

9 

 ATRAKTIVNÍ AKCE pro české exportéry s tématikou mezinárodního 
obchodu 

 Ročně více jak 1000 klientů (značné množství z nich tvoří klienti NOVÍ)  

ODBORNÉ 
SEMINÁŘE 

TERITORIÁLNÍ 
SEMINÁŘE 

EXPORTNÍ 
KONFERENCE 

FIREMNÍ 
ŠKOLENÍ NA 

MÍRU 

Více informací na www.exportnivzdelavani.cz 

Příklady seminářů na 1. pololetí 2015: 
 
Ochrana průmyslového vlastnictví 
Zboží dvojího použití 
Efektivní prezentace nejen na veletrhu 
Financování zahraničního obchodu 
Využití sociálních médií v businessu 
Řízení nákupu a zásobování 

 
 
Doing business in INDONESIA 
ÁZERBÁJDŽÁN – nové příležitosti 
UKRAJINA – aktuálně 
Certifikace a celní náležitosti při exportu 
do Celní unie 
Dodací položky INCOTERMS 

http://www.exportnivzdelavani.cz/


5 Hlavních výhod pro exportéry   

ZAHRANIČNÍ SÍŤ: 

 KLÍČOVÁ AKTIVITA CT 

 PŘÍMÁ PODPORA V 
ZAHRANIČÍ 

 SLUŽBY NA MÍRU 

OBOROVÁ SPECIALIZACE: 

 KONZULTACE EXPORTNÍHO 
ZÁMĚRU 

 ZNALOST OBORŮ 

  PŘÍLEŽITOSTI VE SVĚTĚ 

INFORMAČNÍ A 
ANALYTICKÁ BÁZE: 

 INFORMAČNÍ KANÁL 
BUSINESSINFO 

 UNIKÁTNÍ SVĚTOVÉ ZDROJE 

INDIVIDUÁLNÍ PŘÍSTUP: 

 KONZULTANT  PRO FIRMU 

 KLIENTSKÁ ZÓNA CT 

 EXPORTNÍ KLUB CT 

17 LET ZKUŠENOSTÍ: 

 ZNALOST POTŘEB 
EXPORTÉRŮ 

 SLUŽBY A TERITORIA 

Na zahraničních trzích se vyznáme 

+ Klientské centrum pro export & služby Jednotné zahraniční sítě MPO a MZV  



www.czechtradeoffices.com 

PhDr. Adriana Dohnalová 

Dittrichova 21 

128 01 Praha 2 

Česká republika 

Tel.: 224 907 544 

                   724 966 504 

E-mail: 
adriana.dohnalova@czechtrade.cz 

 

ČESKÁ AGENTURA NA PODPORU OBCHODU/CZECHTRADE 


